



dipam

DİPLOMATİK İLİŞKİLER ve POLİTİK ARAŞTIRMALAR MERKEZİ  
CENTER for DIPLOMATIC AFFAIRS and POLITICAL STUDIES

ANALİZ

Meleknur GÜLER

# TÜRKİYE VE ABD İLİŞKİLERİNDE YENİ TRUMP ETKİSİ

Mart 2025 Sayı: 50



## TÜRKİYE VE ABD İLİŞKİLERİNDE YENİ TRUMP ETKİSİ

Amerika Birleşik Devletleri (ABD)'nin 47. Başkanı olarak yeniden seçilen Donald Trump, ikinci dönemine hızlı bir başlangıç yaparak ilk 100 saatte diğer tüm Amerikan Başkanlarından daha fazla kararname imzalamış ve giderek daha fazla politika değişikliğini hayata geçirmeye devam etmektedir. İç politikada sınır güvenliği, yasa dışı göç, maliyetleri düşürme ve liyakat esasına dayalı işe alımları durdurma gibi konular ön plandayken; dış politikada ise Paris İklim Anlaşması'ndan çekilme, Dünya Sağlık Örgütü (WHO) ve Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Konseyi (UNHCR)'nden ayrılma gibi çok taraflı iş birliklerine yönelik radikal hamleler dikkat çekmektedir.

Trump, ABD'yi dünya sahnesindeki hakimiyetini geri kazanması gereken küresel bir güç olarak gördüğünü hep belirtmiş olmakla birlikte, ikinci dönemine hızlı bir şekilde ilerlerken, bu niyetlerin daha somut hale geldiği açıkça görülmektedir. İlk başkanlık dönemine kıyasla Trump'ın politikalarının daha iddialı, kararlı ve iyi hesaplanmış bir yapıya sahip olduğu anlaşılmaktadır. Ayrıca bu politikalar uluslararası "eşitsizliklere" verilen bir tepki olmanın ötesinde, Önce Amerika (America First) mantrası doğrultusunda uzun vadeli bir güç dengesi oluşturmayı hedefleyen sağlam bir plan olarak şekillenmektedir. Bu yaklaşım, ABD'nin dış politikasını, uluslararası anlaşmalar ve ortaklıklar konusundaki duruşunu yeniden tanımlayarak daha iddialı ve doğrudan eylemlerin temelini oluşturmaktadır. Trump yönetimiyle etkileşimin hem faydalarını hem de zorluklarını deneyimleyen Türkiye gibi ülkeler için şu anki soru, Trump başkanlığının bu daha rafine ve kararlı versiyonuna nasıl uyum sağlanacağı olmaktadır.

Bu makale, Trump'ın ilk dönemindeki dış politika yaklaşımını ve ikinci döneminde şimdiye kadar izlediği politikaları karşılaştıracak, bu doğrultuda Türkiye özelinde bir projeksiyon çizmeye çalışacaktır. Bu çerçevede, TTIP Anlaşması ve CAATSA yaptırımları, Türkiye'nin ABD ile ekonomik ve siyasi ilişkilerinde nasıl bir konumda olduğunu anlamak için temel inceleme alanları olarak ele alınacaktır. Türkiye'nin bu yaptırımlara ve anlaşmaların rafa kaldırılmasına karşı izlediği politikalar, devlet yetkililerinin söylemleri ve uygulamaları üzerinden incelenecek; bu kararların Türkiye açısından ne anlama geldiği ve gelecekte nasıl bir yol haritası izlenebileceği değerlendirilecektir.

### Trump 1.0 vs 2.0

Yöntemleri, açıklamaları ve attığı tweetlerle ABD tarihinin en marjinal başkanlarından biri olarak görülen Trump, kendisinden önceki yönetimlerin politikalarını ABD'nin aleyhine bulmuş ve ABD'nin gücünü artırmak adına bunları tersine çevirmiştir. Bu doğrultuda, Paris İklim Anlaşması ve Trans-Pasifik Ortaklığı (TPP) gibi birçok uluslararası anlaşmadan çekilmiş; NATO ve Dünya Ticaret Örgütü (WTO) gibi uluslararası örgütlere karşı

tehditkâr bir tutum sergilemiştir. Bu adımlar, küresel sistemde düzeni sağlayan kuralların ve kurumların, bizzat onları yaratan bir aktör tarafından yok sayıldığını göstermiştir. Bu durum, II. Dünya Savaşı'yla ABD önderliğinde kurulmuş bilinen dünyanın değiştiğini sembolize etmiştir. Trump'ın öngörülemez olarak değerlendirilen eylemleri endişelerin artmasına sebep olmuş ve tüm devletlerin konfor alanlarından çıkıp kendi ayakları üzerinde durmaları gerektiğine dair uyarmıştır. Örneğin, ezelden beri güçlü bir

müttefiklik bağına sahip olan ABD ve Avrupa arasındaki ilişkiler, Trump döneminde eşi benzeri görülmemiş bir gerilim yaşamış, transatlantik ortaklık hiç olmadığı kadar zedelenmiştir. Trump'ın AB liderlerine yönelik söylem ve davranışlarına ek, uygulanan ticaret vergileri, TTIP Anlaşmasının iptal edilmesi ve NATO harcamalarının arttırılması gibi konular bazı temel ayrışma noktalarını oluşturmuştur.

Donald Trump'ın ilk başkanlık dönemi ile ikinci dönemi karşılaştırıldığında hem devam eden politikalar hem de yeni stratejiler göze çarpmaktadır. İkinci dönemine iddialı bir başlangıç yapan Trump, ilk dönemine kıyasla daha net, hızlı ve hazırcevap bir profil çizmektedir. İlk seçiminin bir şans eseri görülmesine rağmen ikinci seçimi tamamen Trump'ın başarısı olarak görülmektedir.<sup>1</sup> İlk dönemde Trump'ın bir aykırı olduğunu ve o gittiğinde her şeyin eski haline döneceğini düşünen diğer devlet liderleri, bu kez Trump'ın ciddiye alınmak istediğini gösteren adımlarıyla, Trump gerçekliğini benimsemek zorundadır.

Özellikle ilk döneminde verdiği öngörülemeyen ve irrasyonel kararlardan dolayı çılgın bir lider olarak görülen ve benzer bir tavırla rakiplerini caydırmayı amaçlayan bir strateji olan Çılgın Adam Teorisi (Madman Theory) ile bağdaştırılan Trump, ikinci döneminde de Kanada, Grönland ve Gazze'deki Ortadoğu Riviera'sı projesine yönelik söylemleri ile bunu devam ettirdiğini kanıtlar niteliktedir. Aynı zamanda ilk dönemki gibi başta Çin olmak üzere ABD ile adil ticaret yapmayan devletlere ticaret tarifelerinin uygulanması,

müttefiklerle olan ilişkinin bozulması, NATO harcamalarının arttırılması, göç politikalarının sıkılaştırılması gibi uygulamalara devam etmektedir.

Bu noktada Trump ve politikalarını daha önceden gözlemlemiş liderler için, ikinci dönem daha çok karşılıklı çıkarlar üzerine anlaşmaya varma çerçevesinde gerçekleşecek gibi gözükmektedir. Bu gerçekleşecek anlaşmaların da ABD çıkarlarını önceleyen anlaşmalar olacağına dikkat çekmek gerekir. Aynı zamanda beklenmedik olana hazırlanma açısından yoğun ve yorucu geçecek gibi de gözükmektedir. Zira Trump'ın dış politikada belki de en karakteristik özelliklerinden biri, bir stratejisi yokmuş gibi gözükmesidir. Bu durum, rakiplerinin bir sonraki hamlesini öngörmesini zorlaştırırken, müttefiklerini de her şeyi garanti altında görmemeye ve belirsizliğe karşı hazırlıklı olmaya zorlamaktadır.

ABD'nin küresel gücünün sarsılmaya başladığı ve çok kutuplu bir dünya düzenine geçişin hızlandığı bu dönemde, Trump diğer ülkeler üzerindeki baskıyı artırarak ABD'nin konumunu netleştirmeye çalışmaktadır. Trump'ın tehditkâr dili, ABD'nin caydırıcılığını artırma stratejisinin temel unsurlarından biridir. Bu strateji, destekçilerini ve vatandaşları etkilemede başarılı bir yöntem olsa ve kısa vadede kazanç sağlasa da bu tür baskıcı politikaların uzun vadede sonuçları, ABD'nin rakipleri, müttefikleri ve uluslararası düzen açısından oldukça farklı sonuçlar doğurabilir.<sup>2</sup> Kanada'nın "51. eyalet" haline gelmesi yönündeki söylemleri ve Grönland'ın ilhakına yönelik

<sup>1</sup> Where Trump 2.0 is distinct from Trump 1.0, Hindustan Times, (22.01.2025). <https://www.hindustantimes.com/world-news/where-trump-2-0-is-distinct-from-trump-10-101737565154903.html>

<sup>2</sup> IR Theory Explains Trump's Foreign Policy, Whether Realists Like It or Not, Foreign Policy, (03.02.2025). <https://foreignpolicy.com/2025/02/03/ir-theory-trump-balance-power/>

girişimleri sertleşirse ve taraflar geri adım atmak yerine pozisyonlarını daha da kuvvetlendirirse, Trump'ın caydırıcılık stratejisi başarısızlığa uğrayabilir ve krizler giderek tırmanabilir.

Uluslararası ilişkilerde büyük bir değişim olduğu artık aşikardır. Trump yönetimi, II. Dünya Savaşı'ndan bu yana verilen "tavizlerin" ve sağlanan yardımların garanti görüldüğünü, diğer devletlerin ABD'nin rolünü baki görerek faydalanmaya devam edeceklerini belirterek, bu duruma son verilmesi gerektiğini savunmuştur. Savaş sonrası dönemde birçok devlet, ABD'nin garantörlüğünde barış, demokrasi ve refahın teminat altına alındığı bu statükoyu sürdürmeyi tercih etmiş ve yalnızca kendi ulusal çıkarlarını güvence altına almak için hareket etmiştir. Bu ülkeler, ABD'nin sağladığı güvenlik şemsiyesi altında ağır sorumluluklar üstlenmeden varlıklarını sürdürebilmiş, bağımsız bir güç olarak yükselmek yerine ABD'ye yaslanarak daha uysal bir kalkınmayı tercih etmişlerdir.

Bununla birlikte özellikle 2000'li yıllardan itibaren, Rusya, Çin, İran ve Kuzey Kore gibi ABD'ye rakip ya da dışlanmış devletler, Washington'un azalan etkisinden faydalanarak çok kutuplu bir sisteme geçişin öncüsü olmaya ya da mevcut düzende sessizce yükselerek avantaj sağlamaya çalışmışlardır. Ancak Trump yönetimi, ABD'nin uluslararası statükoyu koşulsuz garanti etme politikasına son verilmesi gerektiği görüşündedir ve bu statüko, ABD'nin çıkarlarına göre yeniden şekillendirilmeye çalışılmaktadır.

Trump yönetiminin küresel siyasette yarattığı belirsizlik ve kırılmalar, ABD'nin geleneksel müttefiklerine yönelik baskıcı

politikaları, devletleri yalnızca ulusal güçlerini artırmaya değil aynı zamanda bölgesel dinamikleri yeniden şekillendirmeye ve bağımsız güvenlik, ekonomi ve diplomasi mekanizmaları oluşturmaya yönlendirme ihtimali taşımaktadır. Trump yönetimi altında dünyanın çok parçalı bir yapıya bölüneceği tahmin edilse de bu bölünme sadece çok kutupluluk olarak değil aynı zamanda çok merkezlilik ve bölgeselcilik olarak da anlaşılmalıdır. Bu doğrultuda, Avrupa, Orta Doğu, Kafkasya ve Pasifik gibi bölgelerde daha güçlü bölgesel oluşumların ortaya çıkması muhtemel görülmektedir. Orta Doğu'da, ABD'nin azalan ilgisi ve İsrail'e koşulsuz desteği, Filistin meselesi etrafında İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT) çerçevesinde bölgesel bir dayanışmanın güçlenmesine yol açabilir. Veyahut Hakan Fidan'ın G20 Zirvesi'nde de belirttiği üzere jeopolitik bölünmeler arasında köprüler kurmak ve bu bölünmelerin üstesinde gelmek için ekonomik diplomasi kanalları kullanılabilir<sup>3</sup>, böylece G20 ülkeleri bölgede dengeleyici bir rol üstlenebilir. Avrupa'da ise, Trump yönetiminin NATO'ya yönelik tehditleri, ticaret savaşları, Grönland üzerindeki stratejik hamleleri ve Ukrayna'daki savaşın devamı, Avrupa'yı daha birleşik bir savunma ve dış politika benimsemeye zorlamaktadır. Ayrıca bu durumda Avrupa ülkeleri, ticaret ilişkilerini Çin ile geliştirmeyi göz önünde bulundurmaktadırlar.

Trump'ın kar içgüdüleriyle hareket eden yönetimi altında ABD'ye herhangi bir anlaşma yoluyla bağlı olmayan ülkelerin de benzer bir içgüdüyle hareket etmesini beklemek ve Trump yönetiminde fırsatlar görmeleri şaşırtıcı olmayacaktır. Yeni yönetimde fırsatlar gören ülkelere biri

<sup>3</sup>  
<https://www.trthaber.com/haber/gundem/bakan->

[fidan-baris-ekonomik-kalkinma-ve-refahla-desteklenmedikce-kalici-olamaz-898560.html](https://www.trthaber.com/haber/gundem/bakan-desteklenmedikce-kalici-olamaz-898560.html)

olan Türkiye'nin ilk beklentisi CAATSA yaptırımlarının kaldırılması olarak öne çıkmaktadır.

### CAATSA Nedir ve Yaptırımlara Türkiye'nin Tepkisi

ABD'nin Hasımlarına Yaptırımlar Yoluyla Karşılık Verme Yasası (CAATSA) 2017 yılında ABD Kongresi tarafından onaylanmış bir yaptırım programıdır. Bu yasa ile Rusya, Kuzey Kore ve İran'a yaptırım uygulanması hedef alınmıştır.<sup>4</sup> Rusya öncelikli tehdit olarak kabul edilmiş enerji savunma ve istihbarat sektörleri hedeflenmiştir.<sup>5</sup>

Türkiye'nin Rusya'dan S-400 füze savunma sistemi satın alması nedeniyle CAATSA Bölüm 231 uyarınca, 14 Aralık 2020 tarihinde Türkiye yaptırımlara tabi tutulmuştur.<sup>6</sup> Her ne kadar Türkiye hedef ülkeler arasında yer almasa da bu madde Rusya ile savunma alanında iş birliği yapan devlet ve kişilere de yaptırım uygulanmasını öngördüğünden yasanın Türkiye'ye de uygulanması kararlaştırılmıştır. Karar, Türkiye Savunma Sanayi Başkanlığı ve dört üst düzey yetkiliyi kapsamaktadır. Başkan Donald Trump bu yaptırımların Türkiye'ye uygulanmasını geciktirmiş ve kapsamını daraltarak Türk-Amerikan ilişkilerine en az zararı verecek yolları aramışsa da Kongre ve Senato baskısı nedeniyle Trump'ın bu

kararı tamamen engellemesi mümkün olmamıştır. Böylece yasa, 7 Nisan 2021 tarihinde Biden yönetimi tarafından yürürlüğe sokulmuştur.

CAATSA yaptırımları, Türkiye-ABD ilişkilerinde önemli bir sorun teşkil etmiştir. Türkiye bu yaptırımları kınamış ve reddetmiş, Başkan Trump'ın Türkiye'nin haklılığını teslim etmesine dikkat çekmiştir.<sup>7</sup> Dışişleri Bakanlığı ve devlet yetkilileri bu yaptırımları Türkiye'nin egemenlik haklarına bir saldırı olarak ele aldıklarını defalarca dile getirmiş, ilk kez NATO üyesi bir ülkenin bu tarz bir yaptırıma maruz kalmasının mütteliklik ruhuyla bağdaşmadığını vurgulamışlardır. Aynı zamanda Türkiye'nin S-400 savunma sistemlerini CAATSA yaptırımları kabul edilmeden önce, 2017 yılında satın aldığını belirterek, hukukun geriye yürüme yasağına atıfta bulunmuş ve bu yaptırımların Türkiye'yi kapsamaması gerektiğini savunmuşlardır.

Türkiye yaptırımlara cevap olarak milli savunma sanayisini geliştirmeye ve küresel ölçekte rekabet edebilecek bir savunma sanayi inşa etme kararlılığını duyurmuştur. Bu doğrultuda yerli üretim projelerine hız verilmiş; ASELSAN, TUSAŞ, ROKETSAN gibi önde gelen milli savunma şirketleri, hava savunma sistemleri ve insansız hava araçları (İHA/SİHA) gibi kritik alanlara yoğunlaşmışlardır. Savunma ithalatına

<sup>4</sup> Countering America's Adversaries Through Sanctions Act (CAATSA) Related Sanctions, U.S. Department of the Treasury - Office of Foreign Assets Control (OFAC), (n.d.). <https://ofac.treasury.gov/sanctions-programs-and-country-information/countering-americas-adversaries-through-sanctions-act-related-sanctions>

<sup>5</sup> Dilek, M. S., & Oğuz, Ş. (2021). Trump Yönetiminin CAATSA Hamlesi (14 Aralık 2020) Ne Anlama Geliyor?. *Uluslararası Kriz ve Siyaset Araştırmaları Dergisi*, 5(1), sf 191.

<sup>6</sup> Pompeo, M. R. (2020). The United States Sanctions Turkey Under CAATSA 231. *US Department of State*, 14. <https://2017-2021.state.gov/the-united-states-sanctions-turkey-under-caatsa-231/>

<sup>7</sup> No: 321, ABD'nin Ülkemize Karşı Açıkladığı Yaptırım Kararları Hk., T.C. Dışişleri Bakanlığı, (n.d.). <https://www.mfa.gov.tr/no-321-abd-nin-ulkemize-karsi-acikladigi-yaptirim-kararlari-hk.tr.mfa>

bağımlılığı azaltmak, savunma sanayi ihracatını artırarak yaptırımlara ekonomik ve stratejik bir yanıt vermek amacıyla Afrika başta olmak üzere Asya ve Orta Doğu ülkeleriyle yeni uluslararası ortaklıklar geliştirilmiştir.

Donald Trump'ın yeniden başkan seçilmesiyle Türkiye Dışişleri Bakanı Hakan Fidan CAATSA yaptırımların ortadan kaldırılması gerektiğini yinelemiş ve bu konuda yeni hükümetle çalışmalara başlayacaklarını belirtmiştir.<sup>8</sup> Trump'ın bir önceki döneminde Türkiye'ye uygulanacak CAATSA yaptırımlarını engellemeye yönelik çabaları ve ikinci döneminde Hindistan'la yeni bir anlaşma yaparak F-35 hayalet uçakları sağlamanın yolunu açması<sup>9</sup>, Türkiye ile F-16 ve S-400'ler konusunda anlaşma sağlanabileceği umudunu yeşertmektedir. Bu çerçevede yeni Trump dönemi, CAATSA yaptırımlarının kaldırılma ihtimalinin yüksek olduğu bir dönem olarak değerlendirilebilir.

### TTIP Anlaşması ve Türkiye'nin Durumu

Transatlantik Ticaret ve Yatırım Ortaklığı Anlaşması (TTIP), Avrupa Birliği (AB) ile ABD arasında planlanan ancak hiçbir zaman tamamlanamayan bir serbest ticaret ve yatırım anlaşmasıdır. Haziran 2013'te başlatılan müzakereler, 2016'ya kadar devam etmiş ve toplam 15 müzakere turundan oluşmuştur. 2016 yılında Başkan Trump'ın seçilmesiyle birlikte müzakereler durdurulmuş, 15 Nisan 2019 tarihli AB

Konsey Kararı ile "TTIP müzakere direktiflerinin güncelliğini yitirdiği ve artık geçerli olmadığı" belirtilmiştir<sup>10</sup>.

TTIP'nin amacı, dünyanın en büyük iki ekonomisi arasında ticareti kolaylaştırmak, gümrük tarifelerini azaltmak ve yatırım akışlarını teşvik ederek ekonomik büyümeyi artırmak olmuştur ancak tarım, gıda güvenliği ve çevre standartları gibi konularda iki ülke arasında büyük farklar ortaya çıkmıştır. AB'nin genetiği değiştirilmiş organizmalar (GDO) ve hormonlu et konusundaki sıkı düzenlemeleri, ABD'nin daha gevşek standartlarıyla çelişmiştir. Avrupa kamuoyu, TTIP çerçevesinde standartların uyumlaştırılmasının, AB standartlarının düşürülmesine neden olacağı konusunda endişe duymuştur.<sup>11</sup> Çevre örgütleri özellikle Almanya ve Fransa gibi ülkelerde, çevre ve tüketici hakları konusundaki endişeler nedeniyle TTIP karşıtı protestolar düzenlemiştir. Kısacası kamuoyunun TTIP anlaşmasına olan desteği giderek azalmıştır. Bunun nedenlerinden birini de müzakere süreçlerinin yeterince şeffaf olmamasından dolayı vatandaşların yeterince bilgiye sahip olamaması oluşturmuştur.

Türkiye ve AB arasındaki ticari ilişkiler 12 Eylül 1963 tarihinde imzalanan Ankara Anlaşması'na dayanmaktadır. Bu anlaşma, Türkiye-AB ilişkilerinin hukuki temelini oluşturmasının yanı sıra Gümrük Birliği (GB)

<sup>8</sup> Dışişleri Bakanı Sayın Hakan Fidan'ın Anadolu Ajansı Editör Masası'na Verdiği Mülakat, T.C. Dışişleri Bakanlığı, (05.02.2025).

<https://www.mfa.gov.tr/disisleri-bakani-sayin-hakan-fidan-in-anadolu-ajansi-editor-masasi-na-verdigi-mulakat.tr.mfa>

<sup>9</sup> Trump says India agreed to purchase more U.S. oil, gas, Reuters, (13.02.2025).

<https://www.reuters.com/business/aerospace->

[defense/markets/commodities/trump-says-india-agreed-purchase-more-us-oil-gas-2025-02-13/](https://defense/markets/commodities/trump-says-india-agreed-purchase-more-us-oil-gas-2025-02-13/)

<sup>10</sup> EU Negotiating Texts on TTIP, European Commission, (n.d.).

[https://policy.trade.ec.europa.eu/eu-trade-relationships-country-and-region/countries-and-regions/united-states/eu-negotiating-texts-ttip\\_en](https://policy.trade.ec.europa.eu/eu-trade-relationships-country-and-region/countries-and-regions/united-states/eu-negotiating-texts-ttip_en)

<sup>11</sup> Selen Akses, TTIP Süreci ve Kamuoyu: Anlaşmaya Destek Azalıyor mu?, (Haziran 2016).

sürecinin temelini atmıştır.<sup>12</sup> Böylece Türkiye ve AB arasında ticaret hızla artmış, Türkiye Avrupa pazarına açılmıştır. Ankara Anlaşması'yla gümrük vergileri kaldırılmış, üçüncü ülkelerden ithal edilen ürünlere karşı aynı gümrük vergileri konulmuştur. Fakat bu durum, Türkiye'nin AB'nin serbest ticaret anlaşması (STA) imzaladığı ülkelerle aynı anlaşmayı yapmaması halinde zarar görebileceği anlamına gelmiştir. Bu bağlamda ABD-AB arasında imzalanacak olan TTIP, ABD mallarının AB üzerinden Türkiye'ye gümrüksüz girebileceği anlamına gelirken Türk malları için bunun geçerli olmadığı anlamını taşımıştır. Başka bir deyişle, Türkiye'nin ABD ile bir STA anlaşması imzalamaması durumunda ABD'nin tarifelerine maruz kalacağı anlamına gelmiştir. Nitekim dönemin Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekçi de Türkiye'nin TTIP anlaşmasında olmazsa GB'nin sürdürülemeyeceğini<sup>13</sup> belirtmiştir. Dolayısıyla Türkiye'nin TTIP anlaşmasına dahil olması büyük önem taşımıştır. Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın 2013 yılında yayımlanan raporuna göre ise, Türkiye'nin TTIP sürecine dahil olması, sadece Türkiye'deki Gayri Safi Yurt İçi Hasıla (GSYH) artışına değil aynı zamanda AB ve ABD'de de artışlara yol açarak üç ülke için de ekonomik avantajlar sağlayacağı öngörülmüştür.<sup>14</sup>

Türkiye, TTIP anlaşmasının imzalanması halinde olası ekonomik kayıpları önlemek amacıyla 2015 yılında AB ile Gümrük Birliği'nin güncellenmesi yönünde

mutabakata varılmıştır fakat 2016'daki başarısız darbe girişiminin ardından süreç tıkanmış ve ilişkiler gitgide gerginleşmiştir. Zira Donald Trump'ın 2016 yılında başkanlık seçimlerini kazanmasıyla birlikte TTIP anlaşmasının geleceği daha da bulanıklaşmış olup 2019 yılında AB tarafından anlaşmanın artık geçerli olmadığı resmen duyurulmuştur. 2021 yılında AB ile Türkiye arasında "pozitif gündem" oluşturulmasına yönelik kararın bir parçası olarak Gümrük Birliği'nin modernizasyonu yeniden gündeme gelmiştir. Ticaret Bakanı Ömer Bolat gümrük birliğine yönelik yüksek düzeyli diyalog ve istişare toplantılarının başladığını Temmuz 2024'te duyurmuş ve önümüzdeki dönemde güncellenmesini umduğunu belirtmiştir.<sup>15</sup> Özellikle Donald Trump'ın ikinci başkanlık döneminde, küresel ticaret dinamiklerinde yaşanabilecek değişimler göz önüne alındığında, Türkiye ve AB'nin ABD ile ilişkilerinde olası gerilimlere karşı birbirleriyle ekonomik ve siyasi bağlarını güçlendirmesi daha da önemli hale gelecektir.

### Yeni Döneme Dair Öngörüler ve Türkiye-ABD İlişkileri

İkinci Trump Dönemi'nde Avrupa ve Orta Doğu bölgelerine bakarak Türkiye özelinde bir projeksiyon oluşturmak mümkündür.

İkinci Trump Dönemi'nde Türkiye-ABD ilişkileri Avrupa dinamikleriyle birlikte ele

<sup>12</sup> Transatlantik Ticaret ve Yatırım Ortaklığı (TTIP), T.C. Avrupa Birliği Başkanlığı, (n.d.)

<https://www.ab.gov.tr/p.php?e=111>

<sup>13</sup>TTIP Anlaşmasında Yoksak Gümrük Birliği Sürdürülemez, Anadolu Ajansı, (01.11.2014)

<https://www.aa.com.tr/tr/ekonomi/ttip-anlasmasinda-yoksak-gumruk-birligi-surdurulemez/105652>

<sup>14</sup> Güneş, D., Mavuş, M., & Oduncu, A. (n.d.). *AB-ABD serbest ticaret anlaşması ve Türkiye üzerine*

*etkileri*. Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası Ekonomi Notları, (26.11.2013).

<sup>15</sup> Bakan Bolat: Gümrük Birliği Anlaşmasının Güncellenmesi İçin Brüksel'de Görüşmeler Başladı, Gazete Oksijen, (10.10.2024).

<https://gazeteoksijen.com/ekonomi/bakan-bolat-gumruk-birligi-anlasmasinin-guncellenmesi-icin-brukselde-gorusmeler-basladi-225398>

alındığında, Türkiye açısından hem riskler hem de fırsatlar içeren bir dönem olacağı söylenebilir. Atlantik'in iki yakasında, hem iç hem de dış politikada yeni bir paradigmaya geçiş kaçınılmaz olduğu görülmektedir. Trump'ın ticaret tarifelerini arttırması ve güvenlik politikalarında Avrupa'dan giderek ayrışması, ekonomik ve güvenlik konularında ayrışmaları ortaya koymaktadır. Öte yandan, ABD Dışişleri Bakanı JD Vance'in Münih Güvenlik Konferansı (MGK)'nda yaptığı konuşmada ABD ve Avrupa'nın artık değerler bakımından da birbirlerinden uzaklaşmış vaziyette olduklarını belirtmesi, yalnızca savunma harcamaları veya ticaret politikaları konusundaki görüş ayrılıklarından daha derin bir ayrılığı simgelemektedir. Bu durum, transatlantik ilişkilerin geleceğinde yalnızca güvenlik ve ekonomi temelli değil, aynı zamanda siyasi ve ideolojik farklılıkların da belirleyici olacağı bir dönemin habercisi olarak değerlendirilebilir. Siyasi anlaşmazlıklar özellikle Ukrayna meselesinde ABD ve Avrupa arasındaki ayrışmayı gözler önüne sermektedir. Trump'ın, Rusya-Ukrayna savaşını başlatan taraf olarak Ukrayna'yi göstermesi, Ukrayna lideri Volodymyr Zelenskiy'yi "diktatör" olarak nitelendirmesi ve bu ifadelerinin Avrupa liderlerinden sert tepki görmesi, transatlantik ilişkilerde önemli bir gerilim noktası yaratmıştır. Ancak belki de en büyük kırılma, 28 Şubat'ta Beyaz Saray'da gerçekleştirilen görüşmelerde JD Vance ve Trump'ın medya önünde Zelenskiy'yi saygısızlıkla suçlaması ve onu "üçüncü dünya savaşıyla kumar oynamakla" itham etmesi olmuştur. Bu gelişme üzerine, AB Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron,

İngiltere Başbakanı Sir Keir Starmer gibi pek çok Avrupalı lider Zelenskiy'nin yanında olduklarını ve Ukrayna'ya desteklerini dile getirmişlerdir. Bu olay Zelenskiy'nin birkaç gün öncesinde JD Vance'in MGK konuşmasına atıfta bulunarak eski müttefiklik günlerinin son bulduğunu belirttiği konuşmasına<sup>16</sup> sağlam bir örnek niteliğindedir.

ABD ile Avrupa arasındaki gerilim derinleşirken, Türkiye her iki taraf için de stratejik boşluğu doldurabilecek önemli bir aktör olarak öne çıkmaktadır. Trump'ın politikaları dolayısıyla Türkiye'nin savunma alanındaki rolünün artacağını belirten Avrupalı uzmanlar, Türkiye'nin NATO bağlamındaki önemli konumuna ek olarak AB ile olan askeri ilişkilerin de güçlendirilmesi gerektiğini vurgulamaktadırlar.<sup>17</sup> Öte yandan, Avrupalıların savunma harcamalarından memnun olmayan Washington, Türkiye'yi Avrupa karşısında daha stratejik bir ortak olarak konumlandırabilir ve Türkiye ile olan askeri ve savunma sanayii iş birliklerini arttırmaya daha açık olabilir.

Ekonomik alanda ise, özellikle ABD'nin Çin başta olmak üzere diğer ülkelerle yürüttüğü ticaret savaşları, küresel ekonomide bir durgunluğa ve korumacılığa sebep olabileceği gibi yeni pazar arayışlarına da yol açabilir. Avrupa'nın ABD ile ticari gerilimler nedeniyle ekonomik daralma yaşaması, Türkiye'nin AB ile olan ticaretini olumsuz etkileyebilir ancak bu durum yalnızca risk değil avantaj da barındırmaktadır. Türkiye bu durumdan faydalanarak ABD pazarına ihracatı arttırmaya yönelik adımlar atabilir. Zira Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Türkiye-

<sup>16</sup>

<https://www.theguardian.com/world/2025/feb/15/jd-vance-munich-speech-laid-bare-collapse-transatlantic-alliance-us-europe>

<sup>17</sup> <https://www.aa.com.tr/en/turkiye/trumps-approach-to-boost-turkeyes-role-in-europes-defense-experts-say/3488562>



ABD İş Konseyi (TAİK) Başkanı Murat Özyeğin yeni Trump döneminde ABD-Türkiye ticaretinin artacağını belirtmiştir.<sup>18</sup>

İsrail ve İran'ın içinde bulunduğu savaş ve krizler, Türkiye-ABD ilişkilerini zorlayabilecek konuların en başında gelmektedir. Trump'ın Biden'a kıyasla İsrail ile çok daha yakın bir ilişki kurduğu görülmektedir. Netanyahu'nun Beyaz Saray'ı ziyaret eden ilk yabancı lider olması, bu görüşme sonrasında Trump'ın ABD'nin Gazze'yi devralacağını ve sahipleneceğini söylemesi ve Netanyahu'nun ise bu fikri övmesi iki lider arasında uyuşan çıkarları gözler önüne sermektedir.

Trump'ın İsrail'i destekleyen tutumu ve İsrail'e mühimmat ile füzeler de dahil olmak üzere sağlanan 7,4 milyar dolarlık askeri destek, bu yakın ilişkinin en somut örnekleri arasında yer almaktadır. Trump yönetiminin bu süreçte takınacağı tutum tüm Orta Doğu devletleri açısından belirleyici olacaktır fakat Türkiye özelinde incelendiğinde, Türkiye'nin İsrail'e sert çıkışları ve Filistinlilerin haklı mücadelesine verdiği destek Ankara-Washington hattında gerilim yaratma ihtimali taşımaktadır.

ABD-İran ilişkileri önümüzdeki dönemde daha da gerginleşecek gibi görünmektedir. Her ne kadar Trump, nükleer anlaşma müzakerelerine açık olduğunu belirtse de, 4 Şubat 2025'te İran'ın nükleer silaha sahip

olmasını engellemek amacıyla "azami baskı" kampanyasının yeniden uygulanmasına yönelik bir başkanlık muhtırası imzalamıştır.<sup>19</sup> Bu karar, Trump yönetiminin İran'a karşı sert tutumunu sürdürme niyetinde olduğunun açık bir göstergesidir.

İran lideri Ayetullah Ali Hamaney ise 7 Şubat'ta yaptığı açıklamada Trump'ın İran ile nükleer anlaşma müzakereleri gerçekleştirme isteğini "mantıksız, akıl dışı ve onursuz" olduğu gerekçesiyle reddetmiştir.<sup>20</sup> Ayrıca Wall Street Journal'ın haberine göre, ABD istihbaratı İsrail'in İran'ın nükleer tesislerine saldırı düzenlemeyi planladığı konusunda Washington'ı uyarmıştır.<sup>21</sup> Bu tür bir saldırı, bölgesel dengeleri altüst edecek bir kriz yaratma potansiyeline sahiptir. Ancak, başkanlık görevi süresince mevcut savaşları sonlandırma taahhüdünde bulunan Trump'ın, özellikle nükleer risk taşıyan bir savaşa yol açabilecek bir sıcak çatışmaya girmek istemeyeceği, bunun yerine İran'a çeşitli yaptırımlar uygulayarak bölgedeki istikrarı sağlamaya çalışacağı ve dikkatini Çin'e yönlendireceği öngörülebilir.

Öte yandan, Suriye'deki iktidar değişiklikleri yeni gelişmeleri beraberinde getirecektir ve bu süreçte Türkiye önemli bir rol oynayacaktır. Sınır güvenliği ve sığınmacıların geri gönderilmesi, Türkiye için kritik öneme sahip meselelerdir. Trump

<sup>18</sup> Ekonomi Gazetesi, "Trump döneminde Türkiye ile ABD ticareti artacak," *Ekonomi Gazetesi*, 2025, <https://www.ekonomigazetesi.com/ekonomi/trump-doneminde-turkiye-ile-abd-ticareti-artacak-57532/>

<sup>19</sup> The White House, "Fact Sheet: President Donald J. Trump Restores Maximum Pressure on Iran," *The White House*, 2025, <https://www.whitehouse.gov/fact-sheets/2025/02/fact-sheet-president-donald-j-trump-restores-maximum-pressure-on-iran/>

<sup>20</sup> NBC News, "Iran Supreme Leader Khamenei Criticizes Nuclear Deal, Trump, Obama, and Oil Sanctions," *NBC News*, 2025, <https://www.nbcnews.com/news/world/iran-supreme-leader-khamenei-nuclear-deal-trump-obama-oil-sanctions-rcna191142>

<sup>21</sup> Wall Street Journal, "Israel Sees Opening for Strikes on Iranian Nuclear Sites, U.S. Intelligence Warned," *Wall Street Journal*, 2025, <https://www.wsj.com/world/middle-east/israel-sees-opening-for-strikes-on-iranian-nuclear-sites-u-s-intelligence-warned-76a7fa24>

da Suriye konusunda Türkiye'nin kilit rol oynayacağını düşündüğünü söylemiş ve Erdoğan'la iyi anlaştığını vurgulamıştır. Ankara-Washington ilişkileri çıkarlar üzerinden şekilleneceğinden iki tarafın da kazanabilecekleri çok şey olduğunun farkında olarak ilişki kuracaklardır.

Sonuç olarak, Donald Trump'ın ikinci başkanlık dönemi, hem ABD'nin küresel siyaset sahnesindeki rolü hem de Türkiye-ABD ilişkileri açısından önemli değişimlere yol açabilecek bir süreç olarak değerlendirilmektedir. Trump yönetiminin öncelik verdiği ekonomi, güvenlik ve dış politika alanlarında izlediği sert ve pragmatik tutum, Türkiye için hem fırsatlar hem de riskler barındırmaktadır. CAATSA yaptırımları ve ABD'nin Avrupa ve Orta Doğu'daki politikaları Türkiye'nin stratejik konumunu yeniden şekillendirebilir. Türkiye'nin bu süreçte, ulusal çıkarlarını ön planda tutarak dengeli ve çok yönlü bir diplomasi yürütmesi, özellikle ekonomik ve askeri alanlardaki iş birliklerini güçlendirmesi beklenmektedir. Küresel güç dengelerinin hızla değiştiği bu dönemde, Türkiye'nin Trump yönetimi ile olan ilişkilerini dikkatle yönetmesi, karşılıklı çıkarlar doğrultusunda esneklik gösterebilmesi ve bağımsız stratejik hamleler geliştirmesi hayati önem taşımaktadır.

### KAYNAKÇA

Akses, Selen. *TTIP süreci ve kamuoyu: Anlaşmaya destek azalıyor mu?* İktisadi Kalkınma Vakfı (İKV), 2016.  
<https://www.ikv.org.tr/images/files/TTIP%20s%C3%BCreci%20ve%20kamuoyu%20-%20Haziran%202016.pdf>

Anadolu Ajansı. "CAATSA, Trump'a Türkiye Konusunda Hareket Alanı Veriyor." *Anadolu Ajansı*, July 18, 2019.  
<https://www.aa.com.tr/tr/dunya/caatsa->

[trumpa-turkiye-konusunda-hareket-alani-veriyor/1540962](https://www.aa.com.tr/tr/ekonomi/ttip-anlasmasinda-yoksak-gumruk-birligi-surdurulemez/105652)

Anadolu Ajansı. "TTIP Anlaşmasında Yoksak Gümrük Birliği Sürdürülemez." *Anadolu Ajansı*, n.d.  
<https://www.aa.com.tr/tr/ekonomi/ttip-anlasmasinda-yoksak-gumruk-birligi-surdurulemez/105652>

Anadolu Ajansı. "Türkiye Modeli: Savunma Sanayi Alanında Afrika'yla Derinleşen İşbirliği." *Anadolu Ajansı*, December 14, 2024.  
<https://www.aa.com.tr/tr/analiz/-turkiye-modeli-savunma-sanayi-alaninda-afrika-yla-derinlesen-isbirligi/3403403>

Anadolu Ajansı. "Trump Döneminde Türkiye ile ABD Arasındaki Ticaret Artacak." *Anadolu Ajansı*, 2025.  
<https://www.aa.com.tr/tr/ekonomi/trump-doneminde-turkiye-ile-abd-arasindaki-ticaret-artacak/3480692>

Anadolu Ajansı. "Gümrük Birliği 29 Yaşında." *Anadolu Ajansı*, 2025.  
<https://www.aa.com.tr/tr/ekonomi/gumruk-birligi-29-yasinda/3156702#:~:text=210%20milyar%20dol ar%C4%B1%20a%C5%9Fan%20ticaret%20hacmi>

Anadolu Ajansı. "Trump's Approach to Boost Türkiye's Role in Europe's Defense, Experts Say." *Anadolu Ajansı*, 2025.  
<https://www.aa.com.tr/en/turkiye/trumps-approach-to-boost-turkeyes-role-in-europes-defense-experts-say/3488562>

BBC Türkçe. "Makale Başlığı." *BBC Türkçe*, 2025.  
<https://www.bbc.com/turkce/articles/c4g3e17ej03o>

Deutsche Welle. "Gümrük Birliği Güncellemesi: Nasıl, Ne Kadar Mümkün?" *Deutsche Welle*, 2023.  
<https://www.dw.com/tr/g%C3%BCmr%C3%BCk-birli%C4%9Fi-g%C3%BCncellemesi-nas%C4%B1- ne-kadar-m%C3%BCmk%C3%BCn/a-66392292>

Deutsche Welle. "Can Turkey Play a Role in Ukraine's Future?" *Deutsche Welle*, 2024.  
<https://www.dw.com/en/can-turkey-play-a-role-in-ukraines-future/a-71691084>

EDAM. "EDAM 2025'e Bakış." *EDAM*, 2025. <https://edam.org.tr/dis-politika-ve-guvenlik/2025e-bakis>

Ekonomi Gazetesi. "Trump Döneminde Türkiye ile ABD Ticareti Artacak." *Ekonomi Gazetesi*, 2025. <https://www.ekonomigazetesi.com/ekonomi/trump-doneminde-turkiye-ile-abd-ticareti-artacak-57532/>

European Commission. "EU Negotiating Texts on TTIP." *European Commission*, n.d. [https://policy.trade.ec.europa.eu/eu-trade-relationships-country-and-region/countries-and-regions/united-states/eu-negotiating-texts-ttip\\_en](https://policy.trade.ec.europa.eu/eu-trade-relationships-country-and-region/countries-and-regions/united-states/eu-negotiating-texts-ttip_en)

European Leaders Express Solidarity with Zelensky after Meeting with Trump." *Belga News Agency*, February 2025. <https://www.belganewsagency.eu/european-leaders-express-solidarity-with-zelensky-after-meeting-with-trump>

Foreign Policy. "IR Theory Explains Trump's Foreign Policy, Whether Realists Like It or Not." *Foreign Policy*, February 3, 2025. <https://foreignpolicy.com/2025/02/03/ir-theory-trump-balance-power/>

Gazete Oksijen. "Bakan Bolat: Gümrük Birliği Anlaşmasının Güncellenmesi İçin Brüksel'de Görüşmeler Başladı." *Gazete Oksijen*, October 10, 2024. <https://gazeteoksijen.com/ekonomi/bakan-bolat-gumruk-birligi-anlasmasin-guncellenmesi-icin-brukselde-gorusmeler-basladi-225398>

Güneş, D., Mavuş, M., & Oduncu, A. "AB-ABD Serbest Ticaret Anlaşması ve Türkiye Üzerine Etkileri." *Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası Ekonomi Notları*, November 26, 2013.

Hindustan Times. "Where Trump 2.0 Is Distinct from Trump 1.0." *Hindustan Times*, January 22, 2025. <https://www.hindustantimes.com/world-news/where-trump-2-0-is-distinct-from-trump-10-101737565154903.html>

NBC News. "Iran Supreme Leader Khamenei on Nuclear Deal, Trump, Obama, Oil Sanctions." *NBC*

*News*, 2025. <https://www.nbcnews.com/news/world/iran-supreme-leader-khamenei-nuclear-deal-trump-obama-oil-sanctions-rcna191142>

UK PM Backs Ukraine's Zelenskyy after Trump Calls Him a Dictator." *Euronews*, February 20, 2025. <https://www.euronews.com/2025/02/20/uk-pm-backs-ukraines-zelenskyy-after-trump-calls-him-a-dictator>

U.S. Congress. *Countering America's Adversaries Through Sanctions Act (CAATSA)*, Public Law 115-44. 2017. <https://congress.gov/115/plaws/publ44/PLAW-115publ44.pdf>

U.S. Department of the Treasury – Office of Foreign Assets Control (OFAC). *Countering America's Adversaries Through Sanctions Act (CAATSA) Related Sanctions*, n.d. <https://ofac.treasury.gov/sanctions-programs-and-country-information/countering-americas-adversaries-through-sanctions-act-related-sanctions>

Pew Research Center. "Trump's Second Term: Early Ratings and Expectations." *Pew Research Center*, February 7, 2025. <https://www.pewresearch.org/politics/2025/02/07/trumps-second-term-early-ratings-and-expectations/>

Pompeo, Michael R. "The United States Sanctions Turkey under CAATSA 231." *U.S. Department of State*, December 14, 2020. <https://2017-2021.state.gov/the-united-states-sanctions-turkey-under-caatsa-231/>

Reuters. "Trump Says India Agreed to Purchase More U.S. Oil, Gas." *Reuters*, February 13, 2025. <https://www.reuters.com/business/aerospace-defense/markets/commodities/trump-says-india-agreed-purchase-more-us-oil-gas-2025-02-13/>

T.C. Avrupa Birliği Başkanlığı. "Transatlantik Ticaret ve Yatırım Ortaklığı (TTIP)." *T.C. Avrupa Birliği Başkanlığı*, n.d. <https://www.ab.gov.tr/p.php?e=111>

T.C. Dışişleri Bakanlığı. No: 321, ABD'nin Ülkemize Karşı Açıkladığı Yaptırım Kararları Hk., n.d. <https://www.mfa.gov.tr/no-321-abd-nin-ulkemize-karsi-acikladigi-yaptirim-kararlari-hk.tr.mfa>

T.C. Dışişleri Bakanlığı. "Dışişleri Bakanı Sayın Hakan Fidan'ın Anadolu Ajansı Editör Masası'na Verdiği Mülakat." T.C. Dışişleri Bakanlığı, 2025. <https://www.mfa.gov.tr/disisleri-bakani-sayin-hakan-fidan-in-anadolu-ajansi-editor-masasi-na-verdigi-mulakat.tr.mfa>

T.C. Ticaret Bakanlığı. "Ticaret Bakanı Ömer Bolat Kasım Ayı Dış Ticaret Verilerini Açıkladı." T.C. Ticaret Bakanlığı, 2025. <https://ticaret.gov.tr/haberler/ticaret-bakani-omer-bolat-kasim-ayi-dis-ticaret-verilerini-acikladi>

T.C. Ticaret Bakanlığı. "Türkiye-AB Yüksek Düzeyli Ticaret Diyalogu Toplantısı Başladı." T.C. Ticaret Bakanlığı, 2025. <https://ticaret.gov.tr/haberler/turkiye-ab-yuksek-duzeyli-ticaret-diyalogu-toplantisi-basladi>

The Guardian. "J.D. Vance's Munich Speech Laid Bare the Collapse of the Transatlantic Alliance Between the U.S. and Europe." *The Guardian*, February 15, 2025. <https://www.theguardian.com/world/2025/feb/15/jd-vance-munich-speech-laid-bare-collapse-transatlantic-alliance-us-europe>

The Guardian. "JD Vance Says He Would Have Voted Against Ukraine Aid in 2022." February 28, 2025. <https://www.theguardian.com/us-news/2025/feb/28/jd-vance-volodymyr-zelenskyy>

The Wall Street Journal. "Israel Sees Opening for Strikes on Iranian Nuclear Sites, U.S. Intelligence Warned." *The Wall Street Journal*, 2025. <https://www.wsj.com/world/middle-east/israel-sees-opening-for-strikes-on-iranian-nuclear-sites-u-s-intelligence-warned-76a7fa24>

The White House. "The First 100 Hours: Historic Action to Kick Off America's Golden Age." *The White House*, January 2025. <https://www.whitehouse.gov/presidential-actions/2025/01/the-first-100-hours-historic-action-to-kick-off-americas-golden-age/>

[actions/2025/01/the-first-100-hours-historic-action-to-kick-off-americas-golden-age/](https://www.whitehouse.gov/presidential-actions/2025/01/the-first-100-hours-historic-action-to-kick-off-americas-golden-age/)

The White House. "Fact Sheet: President Donald J. Trump Restores Maximum Pressure on Iran." *The White House*, February 2025. <https://www.whitehouse.gov/fact-sheets/2025/02/fact-sheet-president-donald-j-trump-restores-maximum-pressure-on-iran/>

Trump Calls Zelensky 'Dictator,' Warns of Ukraine's Demise Without Elections." *Kyiv Independent*, February 2025. <https://kyivindependent.com/trump-calls-zelensky-dictator-warns-of-ukraines-demise-without-elections/>

TRT Haber. "Bakan Fidan: Barış Ekonomik Kalkınma ve Refahla Desteklenmedikçe Kalıcı Olamaz." *TRT Haber*, 2025. <https://www.trthaber.com/haber/gundem/bakan-fidan-baris-ekonomik-kalkinma-ve-refahla-desteklenmedikce-kalici-olamaz-898560.html>

World Economic Forum. "Davos 2025: U.S. President Trump Takes Office." *World Economic Forum*, January 2025. <https://www.weforum.org/stories/2025/01/davos-2025-us-president-trump-takes-office/>



DİPLOMATİK İLİŞKİLER ve POLİTİK ARAŞTIRMALAR MERKEZİ  
CENTER for DIPLOMATIC AFFAIRS and POLITICAL STUDIES

+90 216 310 30 40 info@dipam.org

+90 216 310 30 50 www.dipam.org

Merdivenköy Mah. Nur Sok. Business İstanbul  
A Blok Kat:12 No:115, Kadıköy/İstanbul

#### YAZAR HAKKINDA

**Meleknur Güler**, 2024 yılında Ege Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Bölümü'nden ikincilik derecesiyle mezun olmuştur. Lisans eğitimi sırasında Macaristan'daki National University of Public Service'te ve Romanya'daki Universitatea Babeş-Bolyai'de Erasmus değişim programlarına katılmıştır. Eylül 2024'te Ege Üniversitesi'nde yüksek lisans eğitimine başlamıştır.

Daha önce çeşitli ulusal ve uluslararası kurumlarda staj ve gönüllülük faaliyetleri gerçekleştirmiş olan Güler, halihazırda DİPAM'da Amerika ve Çin üzerine odaklanan staj çalışmalarını sürdürmektedir. Güler'in araştırma alanları arasında Amerika Birleşik Devletleri, Avrupa Birliği ve uluslararası güvenlik konuları yer almaktadır.